
 

 

 

 

 

Tarife pop e poppa limminäscht 
 

 

Tarife für Private und vollzahlende Eltern 

Der zur Anwendung kommende Tarif hängt davon ab, wie viel Mal pro Woche ein Kind die Kita besucht (4-5 
Mal bzw. 2-3 Mal bzw. 1 Mal). Grundlage der Berechnung sind 4 Wochen pro Monat. 
 
Monatspauschale 

  Monatspauschale nach Anwesenheit pro Woche 

    5 Mal 4 Mal 3 Mal 2 Mal 1 Mal 

Ganzer Tag  
7:00 bis 18:30 Uhr 
mit Mittagessen 

 

100 % 

 

2700 

 

2160 

 

1704 

 

1136 

 

596 

Vormittag mit Mittagessen 
7:00 bis 14:00 Uhr  
mit Mittagessen 

 

75 % 

 

2020 

 

1616 

 

1284 

 

856 

 

448 

Nachmittag 
14:00 bis 18:30 Uhr  
ohne Mittagessen 

 

50 % 

 

1360 

 

1088 

 

852 

 

568 

 

300 

In diesem Tarif eingeschlossen sind Mahlzeiten während der Betreuung, Schoppenmilch und Windeln.  

Geschwisterrabatt: 10% pro Kind 

 

Zusatztage 

Pro Zusatztag      135 

 
 
Betreuung nach Bedarf 

Von 06:30 bis 07:00 Uhr 

Von 18:30 bis 20:00 Uhr 
 20.00 pro angefangenen 30 Minuten 
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Eltern, für die reduzierte Tarife gelten 

Sonova, Credit Suisse und Holcim 

Die Kitaleitung kann Ihnen dazu genauere Auskunft geben. 

 
Zusatzangebot für Eltern mit reduzierten Tarifen: 

In diesem Tarif sind Schoppenmilch und Windeln nicht inbegriffen. Falls Eltern diese trotzdem in der Kita 
beziehen möchten, ist dies zu den aufgeführten Tarifen möglich. Eltern, die von diesem Angebot Gebrauch 
machen möchten, melden sich bei der Kitaleitung. 
 
Schoppenmilch- und Windeltarife (subventionierte Plätze) 
  Monatspauschale nach Anwesenheit pro Woche 

    5 Mal 4 Mal 3 Mal 2 Mal 1 Mal 

Windel 
   Säuglinge 

   Kleinkinder 

 

 

 

37.50 

27.50 

 

30.00 

22.00 

 

22.50 

16.50 

 

15.00 

11.00 

 

7.50 

5.50 

Aptamil Milch  100.00 80.00 60.00 40.00 20.00 

Bimbosan Bio Milch  120.00 96.00 72.00 48.00 24.00 

 

 

 

 


